АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2022
г. Гулькевичи

№ 1970

О проведении смотра-конкурса
«Новогодняя рапсодия» на территории

муниципального образования
Гулькевичский район

В целях усовершенствования эстетического облика организаций,
предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального
образования Гулькевичский район, активизации творческих возможностей в
подготовке новогодних праздничных мероприятий, создания благоприятных
условий и праздничной обстановки для жителей муниципального образования
Гулькевичский район, руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести смотр-конкурс «Новогодняя рапсодия» на территории
муниципального образования Гулькевичский район с 22 по 29 декабря 2022 г.

2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса «Новогодняя
рапсодия» на территории муниципального образования Гулькевичский район
(приложение 1).

3. Образовать жюри смотра-конкурса «Новогодняя рапсодия» на
территории муниципального образования Гулькевичский район и утвердить его
состав (приложение 2).

4. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Юрову С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 22.12.2022 № 1970

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса «Новогодняя рапсодия»

на территории муниципального образования
Гулькевичский район

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении смотра-конкурса «Новогодняя рапсодия» на
территории муниципального образования Гулькевичский район (далее -
смотр-конкурс) определяет порядок проведения смотра-конкурса на лучшее
новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий
организаций, предприятий и учреждений к Новому 2023 году и Рождеству
Христову.

1.2. Общее руководство подготовкой и проведением смотра-конкурса
возлагается на управление экономики и потребительской сферы администрации
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  управление
экономики и потребительской сферы).

1.3. Смотр-конкурс проводится с 22 по 29 декабря 2022 г.
1.4. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним

территорий, витрин и торговых залов предприятий розничной торговли»;
«Лучшее новогоднее оформление фасадов и интерьеров зданий и

прилегающих к ним территорий детских дошкольных учреждений»;
«Лучшее новогоднее оформление фасадов и интерьеров зданий и

прилегающих к ним территорий учреждений общего образования»;
«Лучшее новогоднее оформление фасадов и интерьеров зданий и

прилегающих к ним территорий учреждений культуры»;
«Лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домовладений и

прилегающих к ним территорий».

2. Цели и задачи смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится в целях своевременной подготовки
муниципального образования Гулькевичский район к новогодним праздникам.

2.2. Задачей смотра-конкурса является активизация творческих

2

возможностей по оформлению с праздничной новогодней тематикой фасадов и
интерьеров зданий и прилегающих к ним территорий.

3. Участники смотра-конкурса

3.1. В смотре-конкурсе принимают участие учреждения социальной
сферы, индивидуальные предприниматели, юридические лица и жители
муниципального образования Гулькевичский район.

3.2. За консультациями по проведению смотра-конкурса потенциальным
участникам необходимо обращаться в управление экономики и
потребительской сферы (г. Гулькевичи, ул. Советская, 14, телефон: 5-18-71).

4. Условия участия в смотре-конкурсе

4.1. В ходе смотра-конкурса участники должны обеспечить:
1) учреждения социальной сферы -  высокий уровень красочного

оформления с новогодней тематикой фасадов зданий и прилегающих к ним
территорий;

2) предприятия розничной торговли:
высокий уровень рекламного красочного оформления с новогодней

тематикой фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, витрин и
торговых залов;

широкий ассортимент товаров с новогодней символикой, новогодних
подарочных наборов, елочных украшений;

неукоснительное выполнение санитарных норм и правил торговли;
наличие новогодних карнавальных костюмов у продавцов;
3) жители Гулькевичского района -  красочное оформление с новогодней

тематикой фасадов жилых домовладений и прилегающих к ним территорий.

5. Критерии оценки участников смотра-конкурса

5.1. Содержание здания, территории, прилегающей к объекту, санитарное
состояние -  по 5-балльной системе.

5.2. Эстетика и дизайн оформления окон, оконных витрин с элементами
новогодней тематики -  по 5-балльной системе.

5.3. Наличие вывесок с подсветкой в темное время суток -  по 5-балльной
системе.

5.4. Наличие украшенной новогодней елки -  по 5-балльной системе.

6. Подведение итогов смотра-конкурса

6.1. Подведение итогов смотра-конкурса проводится жюри по каждой
номинации.

6.2. Определение победителей смотра-конкурса осуществляется
решением жюри по 5-балльной оценке за каждый показатель.

3

6.3. Победителем признается участник смотра-конкурса, набравший
наибольшее количество баллов.

6.4. По результатам подведения итогов смотра-конкурса 30 декабря
2022 г. проводится награждение победителей в каждой номинации дипломами
за 1-е, 2-е и 3-е места.

Начальник управления экономики
и потребительской сферы
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Е.А. Хмелько

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 22.12.2022 № 1970

СОСТАВ
жюри смотра-конкурса «Новогодняя рапсодия»

на территории муниципального образования
Гулькевичский район

Юрова
Светлана Андреевна

- заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район по экономическим
вопросам, председатель жюри;

Прядко
Анастасия Геннадьевна

- заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район, начальник управления по
социальной работе, заместитель председателя
жюри.

Члены жюри:

Дудникова
Наталья Владимировна

- начальник управления образования администра­
ции муниципального образования Гулькевич-
ский район;

Кливцова
Олеся Г еннадиевна

- заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район по внутренней политике;

Усова
Анастасия Александровна

- начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Гулькевичский
район;

Хмелько
Елена Александровна

- начальник управления экономики и потреби­
тельской сферы администрации муниципаль­
ного образования Гулькевичский район.

Начальник управления экономики
и потребительской сферы
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Е.А. Хмелько